Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Recepte und Antidotarium - Cod. Aug. perg. 120

[S.l.], [9.-10. Jh.]

Flegmatici humores abstinencia et cataplasmis calidis; medizinische
Abhandlungen

[urn:nbn:de:bsz:31-7305](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-7305)

flegmatici humores abstinentia & cataplasma calida ut epithimam,
Dehinc accipiant uero aut usuperiam aut diaspoliten in ex melli rigare
unde cur & riefam & suam poy sane dabis. Itc ut uomat. Potoni uero
accipiant pigra & sialoe purum acceperit faue magnitudine multu
nuat. Calide adhibenda sunt in quibus frigidi dominantur humores.

Cognosantur si ex calido aut frigido hoc modo. si ex frigore uexatur os uentris
non sicut & sine cauma sunt haec passio frigida est. amehy sopo oleo
abimho pontico diu foueo stomachum quia domina sunt loca.

Sitapica canon ualuerit calestica dissoluit factas eius. Epithima ergo
opus est haec habent. cera x i. ueridi x i. aloes x i. Si non accipiunt ^{har} aut
omfaciu aut absentisucum si uero per manet fastidium committis
hypocistador & hy nantes & ros syriacum & postea epithima cha melli
lotu & iaspis. ^{Lapis} Hermes aut meo gis ter dixit. Stomachi magnum esse
adlutorium. ligatum ad collum & suspensum. Itc ut ligulam tangat.
Siautem ex calore uexatur os uentris. itas & cauma inter ea nascere
& angustae frequenter fiene sine febris. His enim damus aqua
frigida cum omfacio mixtam. aut mentamritam dabis. aut
ues siccam implet aqua frigida & aforis imponis. aut rasuracucur
bite. fiene catcepotias ad suam temperandam. Cuamneris semen x i.
tracantum 2. vi. solus in albumen oui & factas catcepotias. aceris
magnitudine. & teneat sub lingua & suam eius glutiat

XXXIII. CATAPOTIAS AD UOIB SUPRA

Roseurichis 2. vi. Liquirizie x iiii. spica nardi 2. iiii. in uinodulce
aut rapasuscipis & factas catapoticas. aceris magnitudine
cum opus fuerit. solus in calida aqua & dabis. Si autem flegma
sedere in os uentris. haec adhibenda sunt adlutoria fenuculi
radices x iiii. aloes x ii. aceti emnam. hec omnia coquis & sic dabis.

XXXIV. DE UOIBVS QVIBVS STOMACHVS MOTANTES

Sicut bunculata & acadum ructat dabis potio nem hanc. pipz
ansa semen 2. iiii. cimini 2. iiii. atce in uino dabis coclearia singula.

XXXV. INTENSURA ET UENTOSITATE

Siautem intensuram & uentositatem habuerint stomachi apozima

hec conuenit: Nepitice & mel. coclearium. 1. & piperis. 2. 1. Si autem nauis
paucuntur: meli granati siluatici succum partes. iiii. menthe succum partem
unam mitas humum & coquis. & cum opus fuerit dabis coclearium unum

DE INFLATIONIBUS VENTRIS

Inflationes autem in uentre ex humore tepido. frigidus enim humor solu
dolorem facit. non inflationem hinc tenorum quam uentris. Tepidus
autem humor prouocans humorem. In hisdem locis. & facit Inflatione.
ideo calidie sunt necessaria cellitoria. propter quod in oleo de quo
gymnium. appu semen. daucum. rutem. baccas lauri & melantium
& fenuculum. & in cas. per dysterem. hoc & icem & dolorem tollit. & in
flationem & cal facit & sanum fit corpus. Quod si adhuc permanet
passio mitas aspalum. & oleum laurinum & anacardum. & adipem anse
rinos. uel gallinaceos. Apozimam ueromitas puti fasciculum
& nepete. & deinde apozimam accipiat. accipiant mel coclearium. 1.
& piper. 2. 1. & dabis potum. A foris uero imponis sacellos de sale. aut
carthebrum. & milium. uel in semine. uentose uero malores. impone
humbilico subito multos liberauerunt. Iubat autem eos & castoreu
in oxigato & a foris cum oleo sicymosolutam prodest. Tectus porcinu
conbusit potu datur hoc amulcas experimenta tamen est. Item maris co
locacero tunda. 2. 1. tritacclanur. In aqua ubi nihil aliud forciorem in
uenimus. Similis est Infrictio. unum usque ad ebri & acem decimus. que
mox calefecerit somnum adducit. quicquid ebri & acis fuerit cor
porare conatur. baratur & commiscuntur. Quia propter Infrictione
& In alis reumatigms. & passionibus ebri & acis prodest. Omnem
Inflationem & Infraxim tollit.

DE VENTRIS FLUXU

Fluxu uero fit. quanto multos dies delectantur facere uentrem & di
geruntur colerica & flegmatica. Secum autem & resure. alus uero
sanguis purus. Si sanguis ^{non fuerit} commixtum cum omni egestione ut supra
fuerit perfusum nec & conamina multos fuerunt. In casam longe
omni uulnerationem significat. Dicitur pces hoc tenus mos. Quando aut
colerica egestio fit. & cum tortionibus non commixte aut sanguine

Intestinorum maiorum cum causa significat. Si autem conmixtam sanguinem equiclit sit. ieiuniorum hinc sanorum uulnerationem significat. Si autem sanguinem purum & multum fecerint. genus uenerum ostendit. In furore esse constat. & per misera ieiunia hinc sanos diffundit. & dicitur emorroides. dysinteria. sic enim a serpente nomen susceperit. Est enim serpens que emorroes appellatur. aut mandrus quoniam dicitur fuisse in hinc cesaris heremum transeuntibus ab ipso serpente percussio. & totum corpus in sanguinem conuersum defluxit per uulnum. Ideoque si non fleuo chomaci fuerint. In biduo. aut tertia die mortem adducit. Deinde dantur esce & potum sapientes. & sponis dropaces. he enim impositio non solum uentrem sed & urinam fringit.

INNOUIT ORATIO MISMOS

Sergo In hinc sanos sembrocas. oleum myrtinum aut roseum cum sponis super peccinem & inguina & renet. Secundodie dabit potum lactes caprinos coctos. postea accipiat. diabroce. Gimum hinc per dysinteria suam per sane in quo coctum est. Aut rosa aut maligna natico ratices. Aut lac coctum habent simum canini. Si maior fuerit uulneratio hinc oleum calentem cum lentacule apozima. statim colorem tollit. Calefactiones uero sub uentre & renet. sacellos de tale aut milio. Inano uero exprimis sponge. In fundendo ex calida ubi a tacia solutice est. aut maligna natico ratices & myrtac.

INNOUIT ORATIO MISTELLE

Side rubea colora fuerit uulneratio intestinorum. mox cum uis ad hinc sanos sapientia credatur. Si autem denigore felle fuerit uulneratio. est insanabile. similis est cangro qui semper reserpit. **D**ysinterias & celiacas passionet. quod lemnices fragis curat per potum datur. & per anum hinc datur. **P**rima ergo uulnera per dysinterem repurgat. habentem melli cratum. postea muriam spissam & si de mima item solues cum arno glo sis uo bibant. si aquata postea accipiant. & lactes caprinos. saxo fluminales igneis. In eodem ex canly. & si coxerit post lactes ipsos. ut spissifiant. ut omne serum expendatur. fringunt uentrem. Simum canis conbus tam. simis auerit.

ubi lacte nihil fortius inuenimus: neque in diis mericos: neque in
liacos. **Camis** autem ipse nihil aliud manducet per triduo nisi ossa & post
triduo colla finium: quae fit candidum: & sine odore graue: sicat enim
omnem humorem reumatismis suis.

CCCCI. HES. AD UENTRIS FLUXUM.

Epitimi copiam experienter ab hincio auctore edite
Inponit in foco olleam fictilem & mittit ab hincium ponticum
& myricem facies bullire cum aceto: deinde collis & mittit farina
ordi & galle & rursus facies bullire lento igni & inducit epitimiam
Ad uentris fluxum & hirmgia & h-nouces simel aut uiscum ammel
conficit hirmgia & alia multa uulnera sanant. **Quae** macero
Infusat: ut ipsae resact per soluant: coctas sateo dabis: aut siue in
trullato acetum miscis & dabis manducare. **Item** dabis bibere siue
in pulmenteris miscis: omfacion: aut ros h-riacum: aut succus eius
& coctae conbusce cum omne stam quod habet & potu dabo: tunc
& q-bellata aut pul uerem mali granati: aut galle: aut myrrae:
aut semen uue: mespile grance: corna coctae conbusce cum omne siu
2ii pipari: pul uerem faciam siue pullum: siue carnes caprinas
aut leporinas in puluere hincium commedant: aut in calida
aqua: aut in uino dabis ex ipso puluere. **Dies** per matron autem
dabis cum succo arnoglossi: aut succo polizoni: aut in albi succum dabis
bibere: portulacae suam: aut arnoglossi: rabi in marari suam:
poma siccatae sypica puluere facere dantur: magnum est ad luto
rium. **Item** spica nardi & pini cortices in uino coctam: siue in pul
uerem redactam fuerit: magnum est cellitiorum. **Spica nardi**
in apozima & h-riaca reumatismis uentris sanare creditur.